
1 

 

 
 

Zápis č. 13 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 23. 2. 2024 od 17,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:      Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

                      Ing. Jaroslav Salava, Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Omluveni:        

Zapisovatel:  Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Marcel Sidorenko v 18,00 hodin 

uvítáním přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách 

obce, a to nejméně sedm dnů přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále 

uvedl, že zastupitelstvo se sešlo v počtu 7 členů a je tedy usnášeníschopné.  

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Františka Vašáka a Libuši Brambůrkovou, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Františka Vašáka a Libuši 

Brambůrkovou, zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 

 

Hlasování:  

Pro:7        Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

               Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 13/1/2024 bylo schváleno. 



2 

 

 

3. Schválení programu  
 

Starosta obce podal návrh na doplnění programu jednání o: 

bod č.12 – Projednání finančního daru pro Linku bezpečí, z.s. 

 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva obce 

5. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni na pozemku 508 v k.ú. 

Komorovice s firmou EG.D – stavba „Vystrkov – obnova NN“ 

6. Znovuzřízení termínovaného vkladu 

7. Projednání finančního daru pro prodejnu potravin na rok 2024 

8. Projednání finančního daru pro Domov blahoslavené Bronislavy 

9. Seznámení se závěrečným rozpočtovým opatřením č.9 

10. Projednání uspořádání MDŽ 

11. Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení – Ostendorf – 

OSMA s.r.o. 

12. Projednání finančního daru pro Linku bezpečí, z.s. 

13. Různé, diskuze 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 13/2/2024 bylo schváleno. 

 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva  

 

Starosta obce seznámil zastupitele s plněním přijatých usnesení z posledního zasedání. 

 

 



3 

 

5. Projednání „Návrhu na uzavření smlouvy o věcném břemeni na pozemku p.č. 

508 v k.ú. Komorovice s firmou EG.D – stavba „Vystrkov - obnova NN“ 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí firmy EG.D na uzavření smlouvy o věcném 

břemeni mezi firmou EG.D a obcí Komorovice na pozemku p.č.508 v k.ú. Komorovice na 

stavbě „Vystrkov – obnova NN“ 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni na        

pozemku p.č.508 v k.ú. Komorovice mezi obcí Komorovice a firmou EG.D – stavba 

„Vystrkov – obnova NN“ 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 13/3/2024 bylo schváleno. 

 

6. Projednání znovuzřízení termínovaného vkladu  

Starosta obce seznámil zastupitele s možností opětovně zřídit za výhodných podmínek nový 

termínovaný vklad u Komerční banky. Protože v současné době nebudou žádné větší 

investice, navrhl starosta vklad ve výši 5,000.000,-- Kč v délce trvání ½ roku 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje znovuzřízení nového termínovaného vkladu u Komerční 

banky ve výši 5,000.000,- Kč v délce trvání ½ roku 

 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0  

Usnesení č. 13/4/2024 bylo schváleno. 

 

 

  



4 

 

7. Projednání finančního daru pro obchod potravin v obci na rok 2024 

Starosta obce seznámil zastupitele s možností finančního daru pro prodejnu potravin v obci. 

Protože minulý rok zastupitelstvo rozhodlo o finančním daru ve výši 100.000,-- Kč, navrhuje 

starosta pro rok 2024 opět tuto výši. 

       

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar pro prodejnu potravin v obci ve výši 100.000,-- 

Kč 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 13/5/2024 bylo schváleno.  

                           

8. Projednání finančního daru pro Domov blahoslavené Bronislavy  
 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí ředitele Domova blahoslavené Bronislavy o 

finanční dar na činnost ve výši 5.000,-- Kč 

 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost ředitele Domova blahoslavené   Bronislavy o 

finanční dar na činnost ve výši 5.000-- Kč 

 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 13/6/2024 bylo schváleno.  

  

                        

9. Seznámení se závěrečným rozpočtovým opatřením č.9/2023 

Starosta obce seznámil zastupitele se závěrečným rozpočtovým opatřením č.9/2023   



5 

 

             

10.  Projednání uspořádání MDŽ  

Starosta obce seznámil zastupitele s uspořádáním tradičního MDŽ v obci. Tak jako každý rok 

se obec podílí na pořádání a financování setkání žen, při tradičním MDŽ, proto starosta obce 

navrhuje tuto akci podpořit i v letošním roce 

 

     Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uspořádání a financování tradičního MDŽ v obci v neděli      

10.3.2024 od 14,oo hod. v sále KD Komorovice 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 13/7/2024 bylo schváleno. 

 

11.   Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení – Ostendorf – 

OSMA s.r.o.  

Starosta obce seznámil zastupitele se zahájením společného územního a stavebního řízení 

s firmou Ostendorf – OSMA s.r.o. ohledně technologie fotovoltaiky – FVE 1272,94 kWp 

včetně oplocení a areálového rozvodu elektra na pozemku stavební parcela číslo 260/1, 

pozemková parcela číslo 327/1, 327/3, 328/1, 341/3, 325/8, 328/4 v katastrálním území 

Komorovice. 

                        

12.   Projednání finančního daru pro Linku bezpečí, z.s. 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí Linky bezpečí o finanční dar na provoz a navrhl 

výši, kterou obec poskytla na provoz této linky už dva předchozí roky, tj. částku 2.000,-- Kč  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Linky bezpečí o finanční dar ve výši 2.000,-- Kč 

Hlasování: 

Pro:7     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Emil Trecha, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 



6 

 

Usnesení č. 13/8/2024 bylo schváleno.  

 

13.  Různé, diskuze 
 

 

Starosta obce poděkoval za jednání a po domluvě se zastupitelstvem obce upřesní termín 

příštího zasedání zastupitelstva v řádném termínu.  

  

 

 

 

              starosta obce:                                                              ověřovatelé zápisu: 

 

              Marcel Sidorenko                                                       Ing. František Vašák  

                                                                                                  Libuše Brambůrková              

              zapisovatel:                                                                Vyvěšeno dne: 28.2.2024 

              Vlasta Kupilíková                                                      Sejmuto dne:                                                                                                        

  

                                                                              

 

     

 

 

                                                                     


